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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for 
Haunstrup Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Regnskabet for 2018 udviser et overskud på kr. 98.715,42. Der har i budgettet været afsat
et beløb på kr. 43.750,- til udskiftning af belægning i toppen af syd gavl på sognehuset.
Arbejdet er endnu ikke udført og beløbet henstår på frie midler til næste år.

Ud over det almindelige ligningsbeløb til drift på kr. 798.000,- er der givet en tillægs 
bevilling på kr. 243.750,- til indkøb af minilæsser til brug på kirkegården.

Kirken er kalket og algebehandlet. Der har været ekstra udgift til udskiftning af 
vandmåler ved kirken og sognehuset.   Der har generelt været brugt mindre på vedligehold 
på kirken, graverhuset og P-plads. Samt mindre varme udgift.

På budget tidspunktet var der fastansat organist ved kirken. Da det ikke har været muligt
at besætte stillingen er opgaven løst med vikarer. Samme antal gudstjenster som vanlig, 
men kun få bisættelser og begravelser. Lønudgiften på formål 3100 – kirkelige aktiviteter
er derfor betydelig mindre.  Der har været færre konfirmander i forhold til det 
budgetsatte.
Det årlige bidrag til MOK klubben er først udbetalt i 2019.

Der er etableret ny fælles hjemmeside i pastoratet. Der har været afholdt Højskolesang 
samt 2 foredrag i Haunstrup Huset.  Samt afholdt større børnekoncert i samarbejde med 
Studsgård Menighedsråd.

Der er indkøbt 40 stk. højskolesangbøger. Beløbet er bevilget af frie midler.

Indkøb af Minilæsser. Der er udarbejdet digitalt kirkegårdskort – beløbet er overført fra
2017. Ekstra udgift pga. indbrud og tyveri i graverbygning. Der er etableret ekstra 
sikring med alarmer mv.  På budgettet er der en post på kørsel af affald kr. 10.000,-. 
Ved regnskabsafslutningen er der endnu ikke modtaget faktura på kørsel af affald for 
2018.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Samarbejdsaftale om kirkegårde for Snejbjerg, Studsgård og Haunstrup Sogne.

Samarbejdsaftale om kordegn(regnskab) for Snejbjerg, Studsgård, Haunstrup og Vinding 
Sogne.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  1.041.750,00
-943.034,58Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-41.977,46
-78.392,71

 1.075,00
-117.986,80

-84.082,17

 119.574,25
-333.392,59
-333.308,49

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-38.956,32
-28.631,49

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 98.715,42
7 -6.955,80Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C  98.715,42Resultatopgørelse

-120.370,17

-200.993,97

-547.126,83

 0,00

-67.587,81

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 798.000,00
-798.000,00
-179.200,00

-238.260,00

-311.790,00

 0,00

-69.350,00

 0,00
-43.000,00

-136.200,00

 0,00
-171.000,00

-67.260,00

 114.900,00
-347.400,00

-79.290,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-38.500,00
-30.850,00

 600,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2017

 724.100,00
-685.423,21
-131.909,07

-227.427,85

-257.305,53

 0,00

-67.914,76

 0,00
-39.334,44
-92.574,63

 0,00
-168.047,22

-59.380,63

 119.667,63
-316.413,12

-60.560,04

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
-38.822,16
-29.092,60

-866,00
 38.676,79

 0,00
 0,00

 74.800,00
 0,00
 0,00
 0,00

 74.800,00
 113.476,79

Haunstrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 15022612, Regnskab 2018, Afleveret d. 21-03-2019 08:56 Side E-1



Haunstrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 15022612, Regnskab 2018, Afleveret d. 21-03-2019 08:56

Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-8.783,96

-68.559,72

-233.787,84

-25.000,00

 0,00

-98.715,42

Disponering

 0,00

 0,00

-79.965,42

 25.000,00

-43.750,00

 98.715,42

Efter disponering

-8.783,96

-68.559,72

-313.753,26

 0,00

-43.750,00

 0,00

721130

721140

741110

741150

741151

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Frie midler - kirkegårdskort

Frie midler - Sognegård-udsk. af beklædning i toppe

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-392.008,37

Bevægelse

-7.067,35

Ultimo

-399.075,72

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 2.584.498,62  2.701.070,49

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer gaver og donationer

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 6.774,00
-5.793,12
 8.783,96

 1.849.557,99

 270.471,81

 333.167,42
 121.536,56

 5.625,50
-3.079,89
 8.783,96

 1.850.215,79

 270.471,81

 440.449,41
 128.603,91

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.584.498,62 -2.701.070,49

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-8.783,96
-68.559,72

-392.008,37
-233.787,84

-25.000,00

-1.849.557,99

-5.107,00
-1.693,74

-8.783,96
-68.559,72

-399.075,72
-313.753,26

-43.750,00

-1.850.215,79

-15.535,95
-1.396,09

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

581220-29

638105
638140-60

721130
721140
721160
741110
741150-55

761190

969010-15
972010-987220

 1.859.322,83

 270.471,81

 454.703,98

 1.861.545,36

 270.471,81

 569.053,32

-728.139,89

-1.849.557,99

 0,00

-6.800,74

-833.922,66

-1.850.215,79

 0,00

-16.932,04
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 798.000,00

 243.750,00

-2.706,13

-71.964,43

-12.266,59

-33.433,02

-148.191,94

-1.530,26

-10.504,66

-12.531,50

-15.346,71

-12.888,90

-547.126,83

 0,00

-4.152,57

-13.610,12

-7.490,40

-38.982,32

-300,00

-3.052,40

 0,00

 0,00

 0,00

-20.988,73

 0,00

-20.988,73

-115.486,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.500,00

-333.392,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-38.956,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.706,13

-50.975,70

-12.266,59

-12.444,29

-33.780,14

-1.530,26

-10.504,66

-12.531,50

-15.346,71

-10.388,90

-333.308,49

 0,00

-4.152,57

-13.610,12

-7.490,40

-26,00

-300,00

-3.052,40

 798.000,00

 243.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.075,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 119.574,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

11

20

21

22

23

31

32

33

34

36

37

40

41

60

61

62

64

67

69

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.041.750,00

-120.370,17

-200.993,97

-547.126,83

 0,00

-67.587,81

 0,00

-41.977,46

-117.986,80

-333.392,59

 0,00

-38.956,32

 0,00

-78.392,71

-84.082,17

-333.308,49

 0,00

-28.631,49

 1.041.750,00

 0,00

 1.075,00

 119.574,25

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 798.000,00

 0,00

-2.000,00

-85.300,00

-10.000,00

-81.900,00

-192.310,00

-9.050,00

-15.400,00

-9.000,00

-3.500,00

-9.000,00

-308.790,00

-3.000,00

-3.400,00

-15.650,00

-7.750,00

-38.500,00

-1.000,00

-3.050,00

 798.000,00

-179.200,00

-238.260,00

-311.790,00

 0,00

-69.350,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 724.100,00

 0,00

-2.230,32

-82.585,05

-12.753,10

-34.340,60

-194.792,54

-1.970,50

-14.060,90

-8.622,80

-3.176,60

-4.804,51

-253.765,53

-3.540,00

-3.860,84

-10.662,17

-8.953,75

-38.822,16

-1.650,00

-3.965,84

 724.100,00

-131.909,07

-227.427,85

-257.305,53

 0,00

-67.914,76
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

 0,00

 0,00

 87,84

-7.043,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.043,64

 0,00

 0,00

 0,00

 87,84

 0,00

 0,00

70

73

74

76

92

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-6.955,80

 0,00

 0,00

 0,00

-7.043,64

 0,00

 87,84

 0,00

I alt

I alt

 0,00

 500,00

 100,00

 0,00

 0,00

 600,00

 0,00

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-1.122,00

 801,64

 43,92

-589,56

 74.800,00

-866,00

 74.800,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Kollekt 2018 -Haunstrup Kirke

Bibelselskabet

KFUM og KFUK 

Kirkens Korshær

Møltrup Optagelseshjem

Blå Kors

Julehjælp

Indsamlet ialt

 569,50

 1.050,00

 1.029,00

 1.029,00

 1.029,00

 588,50

 5.295,00
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